
SMLQUVA 0 DÍLO č. INV21/05l003l55 
uzavřená ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku 

ve Znění pozdějších předpisů 

1. sMLuvNi STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
Sociální služby Vsetín, p.o. 
Vsetín, Záviše Kalandry 1353 
Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka 
Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka 
lng. Zdeněk Metz, investiční technik, _-

š 
49562827 
CZ49562827 
KB Vsetín, 

SIDAR - plus s.r.o. 
V Zahrádkách 024, 755 01 Vsetín 
Jiří Václavík, jednatel 
Krajský soud v Ostravě, Oddíl C, vložka 18441 

1.1. Objednatel : 

Sídlo L 

Statutární orgán : 

a) ve věcech smluvních 5 

b) ve věcech technických I 

IČ : 

Dıč z 

Bankovní ústav : 

Číslo účtu : 

Tel. / Fax : 

E-mail : 

1.2. Zhotovitel Z 

Sídlo : 

Statutární orgán : 

Zapsán v obchodním rejstříku : 

Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : 

b) ve věcech technických : Jiří Václavík 
ıč z 25396269 
Dič z CZ25396269 
Bankovní ústav : Komerční banka 
Číslo účtu : 

Tel. / Fax : 

E-mail 

Jiří Václavík 

2. PŘEDMĚT sMLouvY A ROZSAH DíLA 
2.1. Předmětem smlouvy je oprava Střešní krytiny objektu ředitelství SSL vsetín, dle cenové 

nabídky. 

2.2. Zhotovením díla se rozumí kompletní oprava střešní krytiny dle cenových nabídek, 
úplné, funkční a bezvadné provedení všech montážních prací, včetně dodávek všech 
potřebných součástí Zařízení pro řádné dokončení provozuschopného díla a provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou a montážními pracemi, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytně. Zhotovení díla Zahrnuje i Z 

2.2.1. kompletační a koordinační činnost při realizaci stavby 
2.2.2. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru potřebných k řádnému provedení díla 
uvedení všech povrchů a konstrukcí dotčených stavbou do původního stavu před 
dokončením stavby 
dopravu, nakládku, vykládku a skladování zboží a materiálu na místě stavby ve 
vhodném balení 
odvoz odpadů a obalů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech a 
prováděcími předpisy, úhrada poplatků Za likvidaci odpadu, doložení dokladu O 

2.2.3. 

2.2.4. 

2.2.5.

l



2.2.6

2.2.7

2.2.8.
2.2.9.

likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem č. 185l2o01 Sb. při přejímacím
řízení
provádění veškeých prací a dodávek stavby v souladu s předpisy a
s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidía majetku
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu splatnými právními
předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309i2006 Sb. a prováděcími
předpisy
důsledný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím díla
bezodkladné odstranění případných závad, zjištěných při závěreěné kontrolní
prohlídce stavby

2.3. objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla poŽadovat záměny materiálů a
technologií oproti původně navženým a sjednaným materiálům a technologiím a
zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Zhotovitel bude v takovém případě při

výběru subdodavatelů přihlíŽet k doporučení objednatele. PoŽadavek na záměnu
materiálů a technologií musí být písemný. Zhotovitel má právo na úhradu veškeých
zbytečně prokazatelně vynaloŽených nákladů, pokud jiŽ původní materiál nebo
technologii zajistil.

2'3.1. Méněpráce a vícepráce budou naceněny dle odst. 4 smlouvy.
2.3.2. Veškeré změny díla musí být provedeny V souladu s ustanoveními této smlouvy

uvedenými dále.

3. TERMíN A MísTo PLNĚNí

3.1 . Předpokládaný termín zahájení doby plnění
a předání staveniŠtě:

Termín dokončení - protokolární předání
a převzetídíla:

01.06.2021

16.07.2021

3.2. Místem plněníje:
Ředitelství SSL Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín

4. GENA oÍue n zPŮsoB FAKTURACE

4.1' Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl' 2. této smlouvy se smluvní strany
v souladu s ustanovením zák. č. 52611990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů

dohodly na ceně:

oprava střešní krytiny celkem: í60.470,_ Kč (bez DPH)

(slovy: stošedesáttisícčtyřistasedmdesát korun českých)

Částta bude fakturována V reŽimu přenesené daňové povinnosti.

4.2' Cena díla je stanovena na základě zhotovitelem Vypracované nabídky na provedení
prací' Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky nabídky nemají vliv
na smiuvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této

smlouvě. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou cenami pevnými po celou dobu
realizace díla.

4.3. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl.

2. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to aŽ do
termínu protokolárního předánía převzetí řádě dokončeného díla dle této smlouvy.



-Í

4.4' Cena díla podle odst' 4.1. je cenou nejvýše přípustnou a můŽe být změněna jen
dodatkem smlouvy z níŽe uvedených důvodů:

a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů
majících vliv na cenu díla, v takovém případě bude cena upravena dle sazeb
daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění za práce
neprovedené a nevyfaktu rované

b) v případě víceprací, sluŽeb a dodávek poŽadovaných objednatelem a
neobsaŽených ve smlouvě

c) v případě méněprací

4.5. KaŽdá změna rozsahu dí|a oproti zadávací dokumentaci podle čl. 2. této smlouvy musí
být předem odsouhlasena objednatelem.

4.6. Stanovenícen u změn rozsahu a předmětu díla

4.6.1. ocenění dodatečných st. prací dodávek a sluŽeb - víceprací (méněprací) bude
provedeno s pouŽitím poloŽkových cen nabídkového rozpočtu zhotovitele formou
dodatku k SOD.

4.6.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna
bude odsouhlasena formou uzavřeného dodatku ke smlouvě smluvními stranami.
Bez uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny
za dodatečné stavební práce, dodávky a sluŽby.

4.7. Důvodem pro změnu ceny díla není plněnÍ zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho
prodlením s prováděním díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v poloŽkovém
rozpočtu' pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněnÍ
soupisu stavebních prací, dodavek a sluŽeb dle vykazu výměr.

5. PLATEBNí PoDMíNKY
Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto:

5.1. objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy'

5.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s $ 21 odst. 7 zákona č. 23512004 Sb' ve znění
pozdějších předpisů na hrazení ceny za dílo po dokončení stavby a protokolárním
předánídíla. Přílohou konečné faktury musí být protokol o předánía převzetí díla.

5.3. Daňové doklady ( faktury ) musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu dle zákona
č'23512004 Sb. v platném znění.

Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení do sídla objednatele.
V pochybnostech se má za to, Že faktura (daňový doklad) byla doručena do sídla
objednatele třetíden ode dne odeslání.

5.4. Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je
objednatel povinen tuto skutečnost do 20{i kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit
nesprávně vystavený daňový doklad (fakturu ) zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel
je v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad ( fakturu ). Vystavením nové
faktury běŽÍ nová lhůta splatnosti dle odst' 5.3. Zhotovitel bere na vědomí, Že v případě
oprávněného vrácenífaktury nemá nárok na úrok z prodlení.

5.5. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem odepsání částky z účtu
objednatele.

5.6.



6.1. Staveništěm Se
smlouvou.

6. STAVENISTE
rozumí prostor vymezený pro montáž dodaného zařízení touto

6.2. objednatel předá zhotoviteli staveniště ke dni zahájení provádění díla, nebude-li
smluvními stranami dohodnuto jinak.

6.3. Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohroŽování, nadměrnému nebo
zbytečnému obtěŽování okolÍ stavby, ke znečišt'ování komunikace, Vod a k poruŠení
ochranných pásem, při plném respektování ochrany Životního prostředí a majetku
třetích osob v zájmovém Území.

6.4. Zhotovitel je povinen udrŽovat průběŽně na staveništi pořádek a čistotu, je povinen
odstraňovat bez zbytečného odkladu a na svůj náklad obaly, odpady, nečistoty a
stavební sut'a nepotřebný materiál Zhotovitel zajistí, aby se vznikajícími odpady bylo
nakládáno způsobem, kteý je vsouladu sustanoveními zákona č. 185t2oo1 Sb' o
odpadech vč. prováděcích předpisů v platném znění a zákona o obalech.

6.5. Zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaměstnance nebo další pracovníky přebývat na
Žádné části staveniště nad rámec pracovních činností.

7. PoDMINKYPRoVÁDĚruíoíu
7.1. objednatel umoŽní na pozemku objednatele zhotoviteli bezplatné uŽívání ploch pro

skladování
materiálu a výrobků zhotovitele a vybudováníjeho zařizení staveniště nezbytného pro
provedenídíla.

7'2. Zhotovitelje odpovědnýza řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění
a dále za ochranu veškeých výrobků, nářadí a materiálu, které dopravil na stavbu,
přičemŽ tuto ochranu zajišt'uje na své vlastní náklady.

7 '3' Zhotovitel ručí za to, Že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepouŽije Žádný
materiál, o kterém je v době uŽití známo, Že je škodlivý, včetně materiálů, o nichŽ by
měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, Že jsou škodlivé' Zhotovitel
se zavazuje, že k realizaci díla nepouŽije materiály, které nemají poŽadovanou
certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich pouŽití nezbytné podle
příslušných předpisů.

8. pŘeoÁruÍA PŘEVzErÍ oÍln
8.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a

předáním objednateli. objednatelje oprávněn řádně provedené dílo převzít. Toto právo
je splněno podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci
objednatele a zhotovitele.

B.2. Přejímací řízení:

8'2.1' Zhotovitel zápisem v montáŽním deníku učiněném minimálně 1 pracovní den
předem písemně oznámí datum dokončení díla a současně vyzve objednatele
k předání a převzetí díla. objednatelje povinen zahájit přejímací řízení nejpozději
do 2 pracovních dnů od učiněné výzvy. Pokud se při přejímacím řízení prokáŽe,Že
dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě
stanovené objednatelem a objednateli uhradit veŠkeré náklady spojené
s opakovaným předáním a převzetím díla.

8.2.2. Místem předání je místo, kde je montáŽ prováděna. Zhotovitel můŽe vyzvat
k účasti na předánía převzetídíla své subdodavatele, zejména technologické části
stavby.

8.2.3. Přejímací řízení je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla
objednatelem. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a
nedodělků nebránÍcí užívání a zprovoznění díla. Dílo, které není řádně ukončeno,
není objednatel povinen převzít' Za nedokončené dílo se povaŽuje i dílo v případě,



8.2.4

8.2.5.

8.2.6

Že dosaŽené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným
v projektové dokumentaci, platným právním předpisům včetně technických norem
a této smlouvě.

K přejímce díla je zhotovítel povinen objednateli předloŽit následující doklady :

a) doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona ě,' 185t2o}1 sb., ve znění
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů a obalů

b) montáŽnídeník
c) osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a rnýrobků

s technickými poŽadavky na ně kladenými nebo ujištění dle zákona t,. z2trcst
Sb' ve znění pozdějších předpisů

Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího řízeníjinak, vyhotoví protokol o
předání a převzetí díla zhotovitel'

odmítne-li objednatel řádně a včas zhotovené dílo převzít nebo nedojde-li
k dohodě o předání a převzetí díla, sepíšou strany o tom zápis, v němŽ uuádou
strany svá stanoviska. Zhotovitel není v prodlení, jestliŽe objednatel odmítl
bezdůvodně převzít řádně zhotovené dílo.

9. VLAsTNlcxÁ pnÁve A NEBEzpečÍ ŠxoDY NA DíLE
9.1. Zlín-ský krajje v souladu s $ 542 odst"| obch.z. od počátku vlastníkem stavby' Veškeré

zařízení, materiál, apod' do doby, neŽ se stanou pevnou součástí dílá, jsou ve
vlastnictví zhotovitele.

9.2. Zhotovitel nese.nebe-zpečí škody na díle aŽdo doby protokolárního předání a převzetí
díla objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na vešrbých matériálech,
hmotách a zařízeních), které používá a pouŽije k provedeni díla.

9.3. Zhotovitelje povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ odpovědnosti
za škodu při pracovním Úrazu nebo nemocí z povolání svých zaměstnanců.

í0. oDPoVĚDNosT zA VADY, zÁnučuí PoDMíNKY
10.1.Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět díla má vdobě jeho předání objednateli a po

dobu záruční doby vlastnosti, stanovené obecně závaznými předpišy, závazný;mi
ustanoveními.českých technických norem, popřípadě vlastnošti obvyklé' dále za to, ze
dílo nemá právní vady, je kompletní' splňuje určenou funkci a odpóvídá poŽadavkům
sjednaným ve smlouvě.

1l'2.Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny
v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto prótokolu (vadý
zjevné).

1O'3.Zhotovitel dále.odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly
porušením pÉvních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo
v době předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vadyskryté).

10.4.Us.tanovení $436odst.2a3,s439odst.3,s441 odst. 1a2,s562odst'2a$565
věta druhá obchodního zákoníku se ve vztahu zaloŽeném touto sňlouvou neuŽije'

'lO.S.Záruční lhůta se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla, a to
v délce 36 měsíců.

10.6.V případě opravy neb-o výměny vadných částí díla se záruční lhůta díla nebo jeho části
prodlouŽí o dobu, během které nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledků zjištěné
vady v provozu. Na opravené nebo nově dodané části dila poskytne zhotovitel žáruku
ve stejné délcejaká by se na tyto části vztahovala v den podpisu protokolu o předání a
převzetí díla. Tyto nové záruční lhůty na opravené 

'nebo 
vyměněné části však

neuplynou nikdy dříve, neŽ původnízáruční lhůty.

10.7'Za závady vzniklé v důsledku nedodrŽení návodů k obsluze či nedodžením obvyklých
způsobů užívání či za závady způsobené nesprávnou Údžbou nebo zanedbáním



údžby a oprav zhotovitel nenese odpovědnost. Záruka zaniká provedením změn a
úprav bez souhlasu zhotovitele, popř. i provedením oprav objednatelem či uŽivatelem,
pokud nepůjde o opravy drobné, nevyŽadující zvláŠtní kvalifikaci nebo opravy
havarijní, které byly způsobeny vadami, zaněž zhotovitel neodpovídá.

Výjimka ze záruční lhůty se vztahuje dále na zařízení a součásti _ jeŽvyžadují běŽnou
údžbu a na spotřební materiál.

10.8'Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v zadávací
dokumentaci nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má
takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu uŽívání díla k účelu, ke kterému je

určeno.

1g.9.Záruční doba neběŽí po dobu, po kterou nemůŽe objednatel dílo uŽívat pro vady, za
které odpovídá zhotovitel.

10.10.Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, Že:
- veškerá jím dodaná technická dokumentace,
_ veškeré dodané zboŽí, zařízení a materiály,
- veškeré provedené montáŽní práce,
- veškeré poskytnuté sluŽby

budou prosty jakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní
náklady provede znovu činnosti a dodá znovu části díla nebo opraví své činnosti a části
díla v míře potřebné k odstraněnívad'

Zhotovitel rovněŽ poskytuje záruku, Že dílo bude v souladu s plány, specifikacemi a
výkresy, které připravil a dodal v průběhu provádění díla a které byly v míře stanovené
touto smlouvou objednatelem schváleny.

11. REKLAMACE

11.1.JestliŽe objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho
části a zjistí, Že neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez
zbytečného odkladu písemně zhotoviteli (reklamace). V reklamaci budou popsány
shledané vady. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemŽ
i reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty se povaŽuje za včas
uplatněnou.

11.2.Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamace a

do 3 pracovních dnů od obdžení reklamace začne s jejich odstraňováním,
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo moŽné
zjistit vadu jiŽ dříve, je zhotovitel povinen vadu v co moŽná nejkratší technicky
obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to bud' opravou nebo
výměnou vadných částí zařízení za nové části zařízení, a to na vlastní náklady, včetně
potřebné demontáŽe a montáŽe, dopravních nákladů a nákladů za odborníky
zhotovitele, kteří byli vysláni k provedení opravy. Nedojde-li mezi oběma smluvními
stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, Že vada musí být

odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace.

11.3.JestliŽe se během záruční lhůty vyskytnou jakékoli vady dodaného díla nebo jeho části,
které vedou, nebo mohou vést k poškození zdraví osob, nebo majetku, jedná se o

havarijní stav. Tyto vady je po oznámení objednatelem zhotovitel povinen odstranit
bezodkladně a započne s pracemi nejpozději do 24 hodin.

11.4'o odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel
potvrdí odstranění vady včetně termínu, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu
převzít'

11.5.Vpřípadě, Že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto

neodstraní v nejkratší, technicky obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po

předchozím oznámení zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na

náklady zhotovitele, aniŽ by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky
a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.



-

1'1.6.Zhotovitel vŠak nenese odpovědnost za vady, které byly po převzetí díla objednatelem
způsobeny nesprávným jednáním objednatele nebo třetích osob, čí neodúratitelnými
událostmi mimo kompetenci zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsoběné
postupem podle nevhodných pokynů' popřípadě podle nesprávné projektové
dokumentace, dodané mu objednatelem, jestliŽe zhotovitel na nevhodnost těchto
pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodrŽení písemně trval.

'í'l.7.Drobné odchylky od dokumentace, které byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem
ve stavebním deníku, které nemají vliv na provozuschopnost a kvalitu díla, nejsou
vadami. ProkáŽe-li se Ve sporných případech, Že objednatel reklamoval neoprávnéně,
tzn. že'jím reklamovaná vada nebyla zpŮsobena činností zhotovitele a že se na ní
nevztahuje záruční lhůta, resp'' Že vadu způsobil nevhodným uŽíváním díla jeho
provozovatel nebo třetí osoba, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu,
v souvislosti s odstraněním vad, vzniklé náklady'

12. sMLUVNísANKcE
12.1.Smluvní strany se dohodly, Že:

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 % za každý započatý
kalendářní den prodlenís předáním díla.

b) v případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem
v souladu s č|. 5. této smlouvy o dílo, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok
z prodlení ve uýši 0,05% z nezaplacené částky od data splatnosti faktury, a to za
kaŽdý i započatý den prodlení

12.2.Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručeníjejich
vyúčtování.

Iz'3.zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné
strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši
přesahující uhrazenou smIuvní pokutu.

't2.4.Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, můŽe od jejího vymáhání
na základě své vůle upustit. Toto rozhodnutÍ musí být schváleno orgáný zK.

í3. oDsToUPENí oD sMLoUVY

13.1.Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení obč. zák. nebo před uplynutím
lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních 

'síran

jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smtouvy. Dále mŮŽe tyto
smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran. Návrhy na zánik smlouvy dohodou je
oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

13.2. odstoupení od smlouvy musÍ odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta
pro doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany í0 dnů ode dne,
kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí
být dále uveden důvod, pro kteý strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho
bodu smlouvy, kteý ji k takovému kroku opravňuje' Bez těchto náleŽitostí je
odstoupení od smlouvy neplatné.

13.3.Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, coŽ u podstatného porušení
smlouvy dle obchodního zákoníku učinit nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy
aŽpo jejím uplynutí' JestliŽe však strana, která je v prodlení, prohlásí, Že svůj závazek
nesplní, můŽe strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynuiím Ihůty
dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, Že budoucí porušení smlouvy bý
nebylo podstatné.



'13.4.Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy
mimo ujednání uvedená v jiných článcích smlouvy:
a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla detší neŽ ío

kalendářních dnů
b) prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší neŽ 30 kalendářních dnů
c) v případě, Že zhotovitel provádí dí|o v rozporu se zadáním objednatele a

projektovou dokumentací.
d) pravomocné prohlášení konkurzu na zhotovitele, likvidace zhotovitele,

vyrovnání s věřiteli, nebo prodeje podniku zhotovitele.
13.5.Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitete odstoupit od smlouvy je:

a) prodIení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak
deset kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu

b) prodIení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého
platebního reŽimu delším, jak 30 dní počítaného ode dne jejich splatnosti

c) trvá-li přerušení pracize strany objednatele déle, jak 6 měsíců.
1 3.6.Důsledky odstoupení od smlouvy:

13.6.'1.odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému
účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. odstoupení od smlouvy
se však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku
škody uplatnění ''vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy;
řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené
vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li
však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku
smlouvy.

13'6.2'Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také
záruky za jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od
smlouvy platí i po takovém odstoupení, a to pro část díla, kterou zhotovitel do
takového odstoupení realizoval.

13.6.3.odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

- zhotovitel provede soupls všech provedených prací a činností oceněných
dle způsobu, kteým je stanovena cena dÍla;- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a
zpracuje "konečnou fakturu'' ;- zhotovitel vyzve objednatele k "předání díla'' a objednatel je povinen do 3
dnů od obdžení vyzvání zahájit "přejímací řízeni";

- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy
na základě vystavené faktury.

13.6.4.V případě, Že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle uýše uvedeného v
postupu ke shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle čl. 14 této smlouvy.

14. SPORY
Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemŽ soudem
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle
sídla objednatele.

í5. DoDATKY A ZMĚNY SMLoUVY
Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemným! průběžně číslovanými
smluvními dodatky, jeŽ musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami
smlouvy. Tyto dodatky podléhajítémuŽ smluvnímu reŽimu jako tato smlouva.



16. VYSSI MOC 
Za případy vyssi moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo 
dočasné plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí platnosti 
smlouvy a které nemohly být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány 
nebo odvráceny. 
Smluvní strana, které je tímto Znemožnéno plnění smluvních povinností 

, bude neprodleně 
informovat při vzniku takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné 
doklady příp. informace, že mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností. 
V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další 
provádění díla, resp. Změnu dodatkem k této smlouvě. 

17. ZÁVÉREČNÁ usTANovENí 
17.1 .Zhotovitel nesmí převádět úplně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit podle této Smlouvy, aniž by obdržel předem od objednatele písemný souhlas 

S převodem, svýjimkou práv a povinností na základě Smluv o dílo uzavřených se 
svými Subdodavateli díla. 

17.2.Smlouva je platná dnem podpisu a účinná dnem Zveřejnění v Registru Smluv.. 
17.3.Strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle Zákona č. 340/2015 Sb. O 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon o registru smluv) a žádná část Smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství dle § 504 Občanského Zákoníku. 

17.4.0bjednatel i zhotovitel potvrzují správnost SW'/ch údajù, které jsou uvedeny v čl. I. této 
smlouvy. Vpřípadě, že dojde vprůběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených 
údajù, Zavazují se oznámit druhé Straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto 
údajů. 

17.5.Přílohou č. 1 této smlouvy jsou cenová nabídky č. 21NA000O1. 
17.6.Sm|ouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel i objednatel obdrží 

po jednom vyhotovení. 

if“ -, z 
_. ve vfleıinê dne

1
II




